

Totalizatorul devizelor**obiect: Constructia parcarii si amenajarea teritor. mun. Chisinau**

Nr. d/o	Nr. Compartimentului	Suma fara TVA	TVA	Suma incl. TVA
1	4-1ILUMINAT STRADAI	51 997,77 lei	10 399,55 lei	62 397,32 lei
2	6-1 Sistemul de control acces	119 253,22 lei	23 850,64 lei	143 103,86 lei
3	7-1 Amenajarea teritoriului	444 576,88 lei	88 915,38 lei	533 492,26 lei
4	7-2 A-najarea si ingradirea	56 213,15 lei	11 242,63 lei	67 455,78 lei
5	7-3 Amenajarea terit,Spatii verzi	78 210,16 lei	15 642,03 lei	93 852,19 lei
Total		750 251,18 lei	150 050,24 lei	900 301,42 lei

Ofertant,
Nume:
Cebotarenco
Igor

Funcția în cadrul firmei:
Director General

Denumirea firr Cebotarenco I
Semnat electronic

**Lucrari privind construirea unei
parcari pentru 30 autovehicule
si amenajarea teritoriului din
mun, Chisinau Korolenco8**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7-1
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 533 492,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	63,32	45,00	2 849,40
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	36,61	45,00	1 647,45
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	3,70	45,00	166,50
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,44	45,00	19,80
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	55,65	45,00	2 504,25
6.	7129020012800	Pavator	h-om	749,18	45,00	33 713,10
7.	7129020012800	Pavator	h-om.	220,02	45,00	9 900,90
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	104,52	45,00	4 703,40
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,26	45,00	956,70
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	27,08	45,00	1 218,60
		Total manopera				57 680,10

Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	52,56	190,00	9 986,40
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	315,60	190,00	59 964,00
3.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	37,74	220,00	8 302,80

4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,18	190,00	224,20
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,70	190,00	703,00
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	56,24	190,00	10 685,60
7.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,03	3 000,00	90,00
8.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,19	3 000,00	570,00
9.	2010237318750	Distantieri	buc	82,29	0,02	1,65
10.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	5,30	70,00	371,00
11.	2320187315789	Decofrol	kg	6,36	12,00	76,32
12.	2615107326105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	2,00	750,00	1 500,00
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	429,24	1,25	536,55
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 184,00	1,25	1 480,00
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	19 536,00	1,25	24 420,00
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare GR 8CM	m2	0,66 751,10	45,00 125,00	29,70 93 887,50
17.	2663102100000	Beton	m3	16,50	704,00	11 616,00
18.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,61	704,00	4 653,44
19.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	147,73	95,00	14 034,35
20.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	176,40	8,00	1 411,20
21.	2710602400000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	385,91	8,00	3 087,28
22.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,65	14,50	38,42
23.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,49	14,50	79,60
24.	2811106301794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	2,00	250,00	500,00
25.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	4,24	15,00	63,60
26.	2874115804668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	4,00	2,30	9,20
27.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	8,00	0,80	6,40
28.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	15,90	1,20	19,08
29.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	15,90	0,50	7,95
30.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	4,00	0,50	2,00
31.	2874115883030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,08	0,50	0,04
32.	2874125881230	Saiba plata M 8	kg	0,04	0,50	0,02
33.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,27	27,00	7,29

34.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	8,00	0,50	4,00
35.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,59	27,00	42,93
36.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	14,80	50,00	740,00
37.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	38,83	36,40	1 413,41
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	6,24	36,40	227,13
		Total materiale de construcții				250 792,06

Utilaje de construcții:

1.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	3,70	250,00	925,00
2.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,29	50,00	14,50
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,15	12,00	1,80
4.	2922140007000	Macara	h-ut	3,98	250,00	995,00
5.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	10,87	300,00	3 261,00
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	66,80	150,00	10 020,00
7.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	5,85	250,00	1 462,50
8.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	6,36	12,00	76,32
9.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,29	12,00	3,48
10.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	15,84	40,00	633,60
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3,70	20,00	74,00
12.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	47,19	200,00	9 438,00
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	3,88	100,00	388,00
		Total utilaje de construcții				27 293,20

Total:

Cheltuieli directe	lei	335 765,36
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	12 978,02
Transportarea materialelor	7,00 %	17 555,44
Total	100,00 +	366 298,82
Cheltuieli de regie	14,50 %	53 113,33
Total	100,00 +	419 412,15
Beneficiu	6,00 %	25 164,73
Total	100,00 +	444 576,88
TVA	20,00 %	88 915,38

Total deviz:

533 492,26

Intocmit0

(funcția, semnătura)

Verificat0

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind construirea unei
parcari pentru 30 autovehicule
si amenajarea teritoriului din
mun, Chisinau Korolenco8**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 533 492,26 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de de pavare				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	3,00	487,50 0,00	1 462,50 0,00
2	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	495,00	18,98 0,00	9 396,00 0,00
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100 m2	7,40	1 532,25 306,43	11 338,63 2 267,55
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,70	53,54 53,54	519,30 519,30
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiunesau bazalt, asezate pe beton	m	3,00	14,40 14,40	43,20 43,20

1	2	3	4	5	6	7
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	147,00	159,07 26,55	23 383,42 3 902,85
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire(35cm grosime)	m3	258,90	355,44 27,00	92 023,11 6 990,30
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de gr 8,0cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	740,00	225,25 46,98	166 681,30 34 765,20
Total Lucrari de de pavare						304 847,46
		2. Ingradiri				
9	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	1,00	175,50 153,90	175,50 153,90
10	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg	185,00	7,20 1,80	1 332,00 333,00
11	TrB01A1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	2,20	48,68 48,68	107,10 107,10
12	TRI1AA03F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t	2,20	27,00 27,00	59,40 59,40
13	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	2,20	19,09 0,00	42,00 0,00
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	9,28	53,53 53,53	496,80 496,80
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30	m3	9,28	13,97	129,60

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu			13,97	129,60
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	53,00	78,28 54,00	4 148,59 2 862,00
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	172,10	11,36 3,01	1 955,51 518,85
18	CC01E1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg	376,50	11,54 3,19	4 345,92 1 202,85
19	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3	15,90	995,30 202,53	15 825,32 3 220,20

Total Ingradiri

28 617,74

3. Indicatoare rutiere

20	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc	2,00	369,45 34,20	738,90 68,40
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stlp gata plantat	buc	2,00	780,63 19,80	1 561,26 39,60

Total Indicatoare rutiere

2 300,16

Incluziv salariu

108,00

Cheltuieli directe	lei	335 765,36
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	12 978,02
Transportarea materialelor	7,00 %	17 555,44
Total	100,00 +	366 298,82
Cheltuieli de regie	14,50 %	53 113,33
Total	100,00 +	419 412,15
Beneficiu	6,00 %	25 164,73

Total	100,00 +	444 576,88
TVA	20,00 %	88 915,38

Total deviz:
Incluziv salariu

533 492,26
57 680,10

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Centrul de Medicina Legala
**Lucrari privind construirea unei parcare pentru 30
autovehicule si amenajarea teritoriului din mun,
Chisinau Korolenco8**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-1
Amenajarea teritoriului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de de pavare				
1	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			487,50 0,00
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,9500	250,00	487,50
2	TsI51B1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			18,98 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	200,00	18,98
3	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100 m2			1 532,25 306,43
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	45,00	306,43
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	220,00	1 122,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,5000	36,40	18,20
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	40,00	85,62
4	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale,	m3			53,54 53,54

1	2	3	4	5	6	7
		subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,54
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiunesau bazalt, asezate pe beton	m			14,40 14,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	45,00	14,40
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			159,07 26,55
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	45,00	6,75
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,4400	45,00	19,80
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	704,00	31,66
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,25	3,65
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	190,00	1,53
	266612280 0285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	95,00	95,47
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	36,40	0,22
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie(35cm grosime)	m3			355,44 27,00
	712902001 2800	Pavator	h-om.	0,6000	45,00	27,00
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	190,00	38,57
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	190,00	231,61
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	36,40	5,46
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	300,00	12,60
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	150,00	38,70
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	100,00	1,50
8	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat de gr 8,0cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2			225,25 46,98
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	45,00	45,56
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	45,00	1,42
	265112210	Ciment portland M400 saci, (pentru	kg	1,6000	1,25	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	0027	rosturi)				
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	1,25	33,00
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare GR 8CM	m2	1,0150	125,00	126,88
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	190,00	0,95
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	190,00	14,44
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	50,00	1,00
		2. Ingradiri				
9	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			175,50 153,90
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	45,00	94,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	59,40
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	1,82
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	12,00	3,48
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,80
10	RpCS20 G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale	kg			7,20 1,80
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,0200	45,00	0,90
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	20,00	0,40
11	TrB01A 1-5	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			48,68 48,68
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,0800	45,00	48,68
12	TRI1AA 03F3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in prafuri prin transport pina la 10 m - de pe rampa sau teren, in auto, categoria 3	t			27,00 27,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	45,00	27,00
13	TsI51B1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			19,09

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	200,00	19,09
14	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,53 53,53
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,53
15	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			13,97 13,97
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	45,00	13,97
16	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			78,28 54,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	45,00	47,25
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	27,00	0,14
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	1,20	0,36
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	27,00	0,81
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	14,50	0,72
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	15,00	1,20
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	70,00	7,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	3 000,00	10,75
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	3 000,00	1,70
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	12,00	1,44
17	CC01E	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			11,36 3,01
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0640	45,00	2,88
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	8,00	8,20
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
18	CC01E1	Armături din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			11,54 3,19
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0680	45,00	3,06
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0030	45,00	0,14
	271060240 0000	Otel beton PC 52 diam mai mic sau egal cu 8 mm	kg	1,0250	8,00	8,20
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
19	CA02C0 2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice	m3			995,30 202,53
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,8500	45,00	173,26
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	45,00	29,26
	266310210 0000	Beton	m3	1,0150	704,00	721,71
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	36,40	3,69
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,58
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	12,00	4,80
		3. Indicatoare rutiere				
20	DF18A	Plantarea stlpilor pentru indicatoare pentru circulatie rutiera din metal, confectionati industrial	buc			369,45 34,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7600	45,00	34,20
	266310210 0000	Beton	m3	0,1000	704,00	70,40
	281110630 1794	Stilp metalic confectionat industrial	buc	1,0000	250,00	250,00
	266111280 0655	Placi din beton, pentru trotuare GR 8CM	m2	0,3300	45,00	14,85
21	DF19A	Montarea indicatoarelor pentru circulatie rutiera din tabla din otel sau aluminiu pe un stilp gata plantat	buc			780,63 19,80
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2200	45,00	9,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,2200	45,00	9,90

1	2	3	4	5	6	7
	261510732 6105	Indicator de circulatie din tabla de otel sau aluminiu, produs industrial	buc	1,0000	750,00	750,00
	287411581 9963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	4,0000	0,80	3,20
	287411580 4668	Suruburi cap hexagonal semiprecis M 8 x 30 gr. 5.8	buc	2,0000	2,30	4,60
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	4,0000	0,50	2,00
	287411584 2685	Piulita hexag. M8	buc	2,0000	0,50	1,00
	287412588 1230	Saiba plata M 8	kg	0,0200	0,50	0,01
	287411588 3030	Saiba prec. plata pt. met M 6	kg	0,0400	0,50	0,02

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind construirea
unei parcarii pentru
30 autovehicule si amenajarea
teritoriului din mun, Chisinau
str.V. Korolenco 8**

WinCmeta2000
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului. Ingradirea teritoriului

Valoarea de deviz 67 455,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,43	45,00	1 639,35
2.	7212030022700	Sudor	h-om	14,13	45,00	635,85
3.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	242,92	45,00	10 931,40
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	8,95	45,00	402,75
		Total manopera				13 609,35

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	13,68	2,00	27,36
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,66	3,00	4,98
3.	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	281,60	20,00	5 632,00
4.	2320166200676	White spirit	kg	3,31	13,00	43,03
5.	2430116104160	Email alchidic	kg	5,63	32,00	180,16
6.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,41	39,00	54,99
7.	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,44	18,00	61,92
8.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,66	18,00	29,88

9.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,64	17,00	61,88
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,63	1,25	7,04
11.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,62	2,00	13,24
12.	2732103646070	Tabla cutata zincata	m2	122,10	76,66	9 360,19
13.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,37	14,50	77,86
14.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	536,50	17,00	9 120,50
15.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	9,42	30,00	282,60
16.	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	308,00	0,90	277,20
17.	2874125886734	Nituri POP	buc	385,00	1,00	385,00
18.	4011106202741	Energie electrica	kw	15,68	1,84	28,85
		Total materiale de constructii				25 648,68

Utilaje de constructii:

1.	2922140007000	Macara	h-ut	4,40	500,00	2 200,00
		Total utilaje de constructii				2 200,00

Total:

Cheltuieli directe	lei	41 458,03
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 062,10
Transportarea materialelor	7,00 %	1 795,41
Total	100,00 +	46 315,54
Cheltuieli de regie	14,50 %	6 715,74
Beneficiu	6,00 %	3 181,87
Total	100,00 +	56 213,15
TVA	20,00 %	11 242,63

Total deviz:

67 455,78

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind construirea
unei parcare pentru
30 autovehicule si amenajarea
teritoriului din mun, Chisinau
str.V. Korolenco8**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Amenajarea teritoriului. Ingradirea teritoriului

Valoarea de deviz 67 455,78 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului ,Ingradirea teritoriului				
1	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, oțel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton Stilpi pentru gard 60x60x1,0L =2,5-29BUC cu ancore sudate de stilpi din d14A111L =250MM(BUC /STILP) inclusiv capacele decorative (identice cu cele existente	kg	536,50	26,79 9,45	14 373,35 5 070,60
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	101,94		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,37		
	7212030022700	Sudor	h-om	5,37		
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	5,37		
	2775276309886	Confecții metalice inglobate in beton	kg	536,50		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,68		
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,29		

1	2	3	4	5	6	7
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	8,05		
2	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg	281,60	25,83 5,40	7 272,73 1 521,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	30,98		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,82		
	2030132947000	Rama metalica gata confectionata	kg	281,60		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	1,41		
	4011106202741	Energie electrica	kw	2,25		
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,41		
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,63		
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	5,63		
3	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m	7,62	79,41 56,22	605,12 428,40
	7212030022700	Sudor	h-om	8,76		
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,76		
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	5,33		
	4011106202741	Energie electrica	kw	9,14		
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	33,12	61,43 49,50	2 034,44 1 639,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	36,43		
	2430226100700	Grund alchidic	kg	3,44		
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	3,64		
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	1,66		
	2430116104160	Email alchidic	kg	5,63		
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	6,62		
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,66		
	2320166200676	White spirit	kg	3,31		
5	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2	110,00	156,11 45,00	17 172,39 4 950,00

1	2	3	4	5	6	7
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	110,00		
	2732103646070	Tabla cutata zincata	m2	122,10		
	2874125886734	Nituri POP	buc	385,00		
	2874115833878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	308,00		
	2922140007000	Macara	h-ut	4,40		
Total Amenajarea teritoriului ,Ingradirea teritoriului						41 458,03

Incluziv salariu
13 609,35

Cheltuieli directe	lei	41 458,03
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	3 062,10
Transportarea materialelor	7,00 %	1 795,41
Total	100,00 +	46 315,54
Cheltuieli de regie	14,50 %	6 715,74
Beneficiu	6,00 %	3 181,87
Total	100,00 +	56 213,15
TVA	20,00 %	11 242,63

**Total deviz:
Incluziv salariu**
**67 455,78
13 609,35**

Intocmit

()

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Centrul de Medicina Legala
**Lucrari privind construirea unei parcare pentru
30 autovehicule si amenajarea teritoriului din
mun, Chisinau str.V. Korolenco 8**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Amenajarea teritoriului. Ingradirea teritoriului
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Amenajarea teritoriului ,Ingradirea teritoriului				
1	CL18A	Confecții metalice diverse din profile lamine, tablă, tablă striată, oțel beton, tevi pentru susțineri sau acoperiri, inglobate total sau parțial în beton Stilpi pentru gard 60x60x1,0L =2,5-29BUC cu ancore sudate de stilpi din d14A111L =250MM(BUC /STILP)inclusiv capacele decorative (identice cu cele existente	kg			26,79 9,45
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	277527630 9886	Confecții metalice inglobate în beton	kg	1,0000	17,00	17,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
2	CL26A	Rame metalice gata confectionate	kg			25,83 5,40

1	2	3	4	5	6	7
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1100	45,00	4,95
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	203013294 7000	Rama metalica gata confectionata	kg	1,0000	20,00	20,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	243012610 3294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0050	39,00	0,20
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,25	0,02
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	2,00	0,04
3	CP18A	Sudarea pe contur a placilor din otel suprapuse, avind grosimea de 5 - 7 mm inclusiv	m			79,41 56,22
	721203002 2700	Sudor	h-om	1,1500	45,00	51,73
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,49
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,7000	30,00	20,98
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,2000	1,84	2,21
4	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2			61,43 49,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	45,00	49,50
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1040	18,00	1,87
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	17,00	1,87
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	18,00	0,90
	243011610 4160	Email alchidic	kg	0,1700	32,00	5,44
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,40
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	3,00	0,15
	232016620 0676	White spirit	kg	0,1000	13,00	1,30
5	CD07B	Pereti din panouri din tabla zincata cutata prinse prin suruburi autofiletante, montate la o inaltime de pina la 6 m inclusiv	m2			156,11 45,00
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	1,0000	45,00	45,00
	273210364 6070	Tabla cutata zincata	m2	1,1100	76,66	85,09
	287412588 6734	Nituri POP	buc	3,5000	1,00	3,50

1	2	3	4	5	6	7
	287411583 3878	Suruburi autofiletante 6,3 x 22 mm	buc	2,8000	0,90	2,52
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0400	500,00	20,00

Intocmit

0

(funcția, semnătura)

Verificat

0

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind construirea
unei parcare pentru
30 autovehicule si amenajarea
teritoriului din mun. Chisinau
str V Korolenco8**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 7-3
Amenajarea teritoriului. Spatii verzi

Valoarea de deviz 93 852,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-3:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	0,54	45,00	24,30
2.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	425,33	45,00	19 139,85
3.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	10,19	45,00	458,55
4.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	11,14	45,00	501,30
5.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,69	45,00	76,05
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,80	45,00	36,00
7.	8141260100100	Fasonator	h-om	0,88	45,00	39,60
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	52,57	45,00	2 365,65
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,96	45,00	43,20
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	5,01	45,00	225,45
11.	9312040019600	Sapator	h-om	4,18	45,00	188,10
		Total manopera				23 098,05

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	89,50	70,00	6 265,00
----	---------------	--	----	-------	-------	----------

2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,27	190,00	51,30
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	3,70	190,00	703,00
4.	2010102906951	Bara de lemn	m3	0,00	3 000,00	0,00
5.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,14	70,00	9,80
6.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,05	16,00	0,80
7.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,08	15,00	1,20
8.	2411115904520	Acetilena	m3	0,02	20,00	0,40
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,07	3,00	0,21
10.	25132066215001	Banda de avertizare	m	50,76	1,00	50,76
11.	2521216701000	Teava din otel	m	0,42	43,08	18,09
12.	25212167100032	Teava pe80 d32	m	12,04	15,80	190,23
13.	25212167100252 5	Teava polietilena d25 PE80 SDR13,6	m	35,10	15,80	554,58
14.	2523156713811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	4,10	7,00	28,70
15.	25231567138124 1	Fiting polietilena (adaptoru)	buc	1,03	14,00	14,42
16.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,10	1,25	3,88
17.	26611264330911	Inel de reazem KIQ-1(0,02 m3)	buc	2,00	75,00	150,00
18.	26611264330913	Inel prefabricat pt. camine KIQ-7-3 (0,05 m3)	buc	2,00	153,33	306,66
19.	26611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-9 (0,24 m3)	buc	2,00	400,00	800,00
20.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIII1-10-1(0,10 m3)	buc	2,00	404,00	808,00
21.	26611264331028	Placi prefabricate pt. camine KIQ-10 (0,18 m3)	buc	2,00	355,00	710,00
22.	2663102100933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,16	700,00	112,00
23.	2664102101126	Var	kg	0,13	1,89	0,25
24.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,01	600,00	6,00
25.	2721204114040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,20	36,73	7,35
26.	2721204115000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	1,63	50,83	82,85
27.	2721204117800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	1,53	31,67	48,46
28.	2721204120100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,31	16,67	5,17
29.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	4,27	3,00	12,81
30.	2722103306000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	10,30	54,00	556,20
31.	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,12	30,00	3,60
32.	2811236832352	Burghiu widia	buc	1,37	10,00	13,70

33.	2874145893787	Cuie de constructii	kg	0,10	15,00	1,50
34.	2875274200001	Capacul cu rama din fonta*	buc	2,00	832,00	1 664,00
35.	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	10,00	10,00	100,00
36.	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	4,07	121,00	492,47
37.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,72	1,84	8,68
38.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,30	36,40	120,12
39.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,00	36,40	0,00
40.	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	36,40	0,36
		Total materiale de construcții				13 902,55

Utilaje de construcții:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,02	50,00	1,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	12,00	0,12
3.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,19	50,00	9,50
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,47	50,00	23,50
5.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,60	50,00	30,00
6.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,88	12,00	22,56
7.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	1,97	250,00	492,50
8.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,02	12,00	0,24
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	37,70	100,00	3 770,00
10.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,60	12,00	7,20
11.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	2,76	200,00	552,00
12.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	2,40	250,00	600,00
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	78,80	200,00	15 760,00
		Total utilaje de construcții				21 268,62

Total:

Cheltuieli directe	lei	58 269,22
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	5 197,06
Transportarea materialelor	7,00 %	973,18
Total	100,00 +	64 439,46
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 343,72
Total	100,00 +	73 783,18
Beneficiu	6,00 %	4 426,98

Total	100,00 +	78 210,16
TVA	20,00 %	15 642,03
Total deviz:		93 852,19

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Centrul de Medicina Legala
**Lucrari privind construirea unei parcarii pentru
30autovehicule si amenajarea teritoriului din mun.
Chisinau str V Korolenco8**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 7-3
Amenajarea teritoriului. Spatii verzi
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Capitolul1 Spatii verzi				
1	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc			<u>285,20</u> 241,20
	814126010 0100	Fasonator	h-om	0,2200	45,00	9,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	5,1400	45,00	231,30
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,2200	200,00	44,00
2	TsC35A 1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			<u>475,88</u> 0,00
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	100,00	475,88
3	TsI51B1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			<u>18,98</u> 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	200,00	18,98
4	TsC35A	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu	100 m3			476,11

1	2	3	4	5	6	7
	1	incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m				0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	100,00	476,11
5	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t			12,94 0,00
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0647	200,00	12,94
6	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2			6,30 6,30
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1400	45,00	6,30
7	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			494,11 216,90
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	45,00	216,90
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	70,00	277,21
		1.2. Capitolul2 Rețele de apa				
8	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm	piesa			147,80 100,80
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,2400	45,00	55,80
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	45,00	45,00
	2521216701000	Teava din otel	m	0,4000	43,08	18,09
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0740	15,00	1,20
	2411115904520	Acetilena	m3	0,0180	20,00	0,40
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	3,00	0,21
	2735725900310	Electrozi pentru sudura	kg	0,1150	30,00	3,60
	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,4700	50,00	23,50
9	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc			153,59 28,35
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6300	45,00	28,35
	2913124201700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	121,00	122,21
	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	3,00	3,03
10	SA04C	Teava din otel zincata pentru	m			92,56

1	2	3	4	5	6	7
		instalatii, STAS3262-75 montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul de Dn 25x2,8mm(1)				22,50
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,5000	45,00	22,50
	272210330 6000	Teava din otel, zincata pentru instalatii sudata longitudinal	m	1,0100	54,00	55,62
	272120411 7800	Cot din fonta maleabila A1, zincat	buc	0,1500	31,67	4,85
	272120411 5000	Teu din fonta maleabila B1, zincat	buc	0,1600	50,83	8,29
	272120412 0100	Mufa din fonta maleabila cu filete, M2DS, zincata	buc	0,0300	16,67	0,52
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	0,0200	3,00	0,06
	272120411 4040	Reductie din fonta maleabila, N4, zincata, F2	buc	0,0200	36,73	0,73
11	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastare, conductele avind diametrul de 1"	buc			25,54 14,85
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,3300	45,00	14,85
	287527420 4040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,0000	10,00	10,00
	212111730 8308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,0050	16,00	0,08
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,3100	1,25	0,39
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0012	190,00	0,19
	410011620 2820	Apa potabila	m3	0,0010	36,40	0,04
12	RCsB21 B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			18,96 6,30
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1400	45,00	6,30
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,0000	1,84	3,86
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,5000	10,00	5,30
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	50,00	3,50
13	RCsB21 C K=1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm(40CM)	buc			29,57 10,35
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	45,00	10,35
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	1,84	4,82
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,8000	10,00	8,40
	294052000	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	50,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	7609					
14	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			174,50 157,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	2,1000	45,00	95,63
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	45,00	61,88
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	36,40	0,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	50,00	12,50
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	12,00	3,00
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	12,00	1,50
15	RpCA01 A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3			139,22 139,22
	931204001 9600	Sapator	h-om	3,1000	45,00	139,22
16	TsC02B 1 K=1,2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3			1 318,18 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,3900	250,00	1 318,18
17	TsC02D 1 K=1,2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3			1 437,50 0,00
	295226000 3521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,7700	250,00	1 437,50
18	TsI51B1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t			19,00 0,00
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0949	200,00	19,00
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			222,25 27,50
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	45,00	27,50
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,0250	190,00	194,75
20	AcA53A	. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (REductie PExOTEL) din polietilena,	buc			80,27

1	2	3	4	5	6	7
		tevi avind diametrul de 32*1MM				36,00
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,8000	45,00	36,00
	252315671 3811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0100	7,00	7,07
	294060000 3015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	50,00	30,00
	311032001 2304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	12,00	7,20
21	AcA52A	Teava din polietilena, PE 80,SDR13,6,PN8 pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32, mm.	m			27,85 2,44
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	45,00	1,61
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	45,00	0,82
	252121671 00032	Teava pe80 d32	m	1,0030	15,80	15,85
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	12,00	0,48
22	AcA54A	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fiting (mufe redredusa dn32*25,PN10,t) din polietilena,	buc			22,96 15,75
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	45,00	15,75
	252315671 3811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	7,00	7,21
23	AcA54A	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fiting , teu redus compresiune PN10, 25X1/2X25,) din polietilena,	buc			22,96 15,75
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	45,00	15,75
	252315671 3811	Fiting polietilena (mufa, cot, teu)	buc	1,0300	7,00	7,21
24	AcA54A	Montarea fitingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fiting (adaptor F1 dn25 x1,2compresiune PN10t) din polietilena,	buc			30,17 15,75
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3500	45,00	15,75
	252315671 381241	Fiting polietilena (adaptoru)	buc	1,0300	14,00	14,42
25	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc			145,38 18,90
	713602001 1620	Instalator apa, canal	h-om	0,4200	45,00	18,90
	291312420 1700	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez pentru tevi de otel	buc	1,0000	121,00	123,42

1	2	3	4	5	6	7
	272120412 3100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	1,0000	3,00	3,06
26	AcA52A	Teava din polietilena PE80,SDR13,6,PN8 pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant cu diametrul de 25mm,	m			27,84 2,43
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	45,00	1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	45,00	0,81
	252121671 002525	Teava polietilena d25 PE80 SDR13,6	m	1,0030	15,80	15,85
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	12,00	0,48
27	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3			1 138,81 477,08
	713605001 2000	Instalator alimentari apa	h-om	7,2000	45,00	324,15
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	3,4000	45,00	152,92
	266310210 0933	Beton de ciment clasa C7,5/5 (BC7,5/B100)	m3	0,1330	700,00	94,92
	201010291 5572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,1200	70,00	8,31
	266410210 1196	Mortar -ciment M 50	m3	0,0100	600,00	5,08
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,2260	190,00	43,47
	266410210 1126	Var	kg	0,1100	1,89	0,21
	287414589 3787	Cuie de constructii	kg	0,0800	15,00	1,27
	201010290 6951	Bara de lemn	m3	0,0040	3 000,00	0,00
	341052000 1373	Automacara 5 tf	h-ut	2,0360	250,00	508,47
28	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, KIIQ-10	buc			355,00 0,00
	266112643 31028	Placi prefabricate pt. camine KIIQ-10 (0,18 m3)	buc	1,0000	355,00	355,00
29	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m,KII-10-9	buc			400,00 0,00
	266112643 31011	Inel prefabricat pt. camine KII-10-9 (0,24 m3)	buc	1,0000	400,00	400,00
30	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, KIIPI1-10-1	buc			404,00

1	2	3	4	5	6	7
						0,00
	266112643 31014	Placi prefabricate pt. camine KIIII-10-1(0,10 m3)	buc	1,0000	404,00	404,00
31	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m KII7-3,	buc			153,33 0,00
	266112643 30913	Inel prefabricat pt. camine KII-7-3 (0,05 m3)	buc	1,0000	153,33	153,33
32	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, KIIQ -1	buc			75,00 0,00
	266112643 30911	Inel de reazem KIIQ-1(0,02 m3)	buc	1,0000	75,00	75,00
33	AcE10A 1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc			832,00 0,00
	287527420 0001	Capacul cu rama din fonta*	buc	1,0000	832,00	832,00
34	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			47,29 43,65
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	45,00	43,65
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	36,40	3,64

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind construirea
unei parcare pentru
30 autovehicule si amenajarea
teritoriului din mun. Chisinau
str V Korolenco8**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-3
Amenajarea teritoriului. Spatii verzi

Valoarea de deviz 93 852,19 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1.1. Capitolul1 Spatii verzi				
1	TsG06H	Scoaterea cu mijloace manuale a cioatelor de rasinoase (exclusiv bradul) sau foioase moi si transportarea materialului lemnos in depozite, in afara sau in zona lucrarilor, transportarea facindu-se prin tractoare, diametrul cioatelor sau radacinilor peste 70 cm	buc	4,00	285,20 241,20	1 140,80 964,80
2	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	3,40	475,88 0,00	1 618,00 0,00
3	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	423,75	18,98 0,00	8 042,00 0,00
4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la	100 m3	4,52	476,11 0,00	2 152,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
		distanța < 10 m				
5	TsI51B2	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 12 km	t	587,60	12,94 0,00	7 604,00 0,00
6	TsH05C	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 20 cm grosime	m2	2 260,00	6,30 6,30	14 238,00 14 238,00
7	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	22,60	494,11 216,90	11 166,85 4 901,85
Total Capitolul1 Spatii verzi						45 961,65
		1.2. Capitolul2 Retele de apa				
8	AcE51A	Racordarea la conducta existanta din tevi de otel (cu stut) avind diametrul stutului de 50 mm	piesa	1,00	147,80 100,80	147,80 100,80
9	SD06C	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 1"	buc	1,00	153,59 28,35	153,59 28,35
10	SA04C	Teava din otel zincata pentru instalatii,STAS3262-75 montata in conducte de distributie la cladiri de locuit si social-culturale, avind diametrul deDn 25x2,8mm(1)	m	10,00	92,56 22,50	925,63 225,00
11	SA37C	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 1"	buc	10,00	25,54 14,85	255,44 148,50
12	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	1,00	18,96 6,30	18,96 6,30
13	RCsB21C K=1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm(40CM)	buc	1,00	29,57 10,35	29,57 10,35
14	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	0,08	174,50 157,50	13,96 12,60

1	2	3	4	5	6	7
15	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	0,64	139,22 139,22	89,10 89,10
16	TsC02B1 K=1,2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare in depozit teren catg. II.	100 m3	0,33	1 318,18 0,00	435,00 0,00
17	TsC02D1 K=1,2	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. II.	100 m3	0,04	1 437,50 0,00	57,50 0,00
18	TsI51B10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 20 km	t	6,00	19,00 0,00	114,00 0,00
19	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	3,60	222,25 27,50	800,10 99,00
20	AcA53A	. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (REductie PExOTEL) din polietilena, tevii avind diametrul de 32*1MM	buc	1,00	80,27 36,00	80,27 36,00
21	AcA52A	Teava din polietilena, PE 80,SDR13,6,PN8 pentru conducte de alimentare cu apa montata in sant, cu diametrul de 32, mm.	m	12,00	27,85 2,44	334,20 29,25
22	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (mufe redredusa dn32*25,PN10,t) din polietilena,	buc	1,00	22,96 15,75	22,96 15,75
23	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting , teu redus compresiune PN10, 25X1/2X25,) din polietilena,	buc	2,00	22,96 15,75	45,92 31,50
24	AcA54A	Montarea fittingurilor mecanic (insurubare). Imbinare mecanica intre teava si fitting (adaptor F1 dn25 x1,2compresiune PN10t) din polietilena,	buc	1,00	30,17 15,75	30,17 15,75
25	SD06A	Robinet de trecere cu mufa si racord olandez, pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" - 1/2"	buc	3,00	145,38 18,90	436,14 56,70
26	AcA52A	Teava din polietilena PE80,SDR13,6,PN8 pentru conducte	m	35,00	27,84	974,23

1	2	3	4	5	6	7
		de alimentare cu apa montata in sant cu diametrul de 25mm,			2,43	85,05
27	AcE10A	Executarea caminelor de vane din elemente de beton armat prefabricat, pentru alimentare cu apa circulare (inelare) cu diametrul 1,0 m, in teren fara apa subterana	m3	1,18	1 138,81 477,08	1 343,80 562,95
28	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, KIIJ-10	buc	2,00	355,00 0,00	710,00 0,00
29	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m,KIIJ-10-9	buc	2,00	400,00 0,00	800,00 0,00
30	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, KIIPI1-10-1	buc	2,00	404,00 0,00	808,00 0,00
31	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m KIIJ7-3,	buc	2,00	153,33 0,00	306,66 0,00
32	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, KIIIO -1	buc	2,00	75,00 0,00	150,00 0,00
33	AcE10A1	Elemente din beton armat prefabricat ale caminelor de vane, circulare (inelare) cu diametrul 1,0m, pentru alimentare cu apa, in teren fara apa subterana. Nota: resursul cu norma 0,00 (zero) se ia conform proiectului	buc	2,00	832,00 0,00	1 664,00 0,00
34	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	33,00	47,29 43,65	1 560,57 1 440,45
Total Capitolul2 Rețele de apa						12 307,57
Total						58 269,22
Incluziv salariu						23 098,05
Cheltuieli directe			lei		58 269,22	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		5 197,06	

Transportarea materialelor	7,00 %	973,18
Total	100,00 +	64 439,46
Cheltuieli de regie	14,50 %	9 343,72
Total	100,00 +	73 783,18
Beneficiu	6,00 %	4 426,98
Total	100,00 +	78 210,16
TVA	20,00 %	15 642,03

Total deviz:
Incluziv salariu

93 852,19
23 098,05

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

()

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind construirea unei
parcari pentru 30 de
autovehicule si amenajarea
teritoriului din mun Chisinau
str. Korolenco 8**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 6-1
Sistemul de control acces

Valoarea de deviz 143 103,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 6-1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	261,99	45,00	11 789,55
2.	7123010010200	Betonist	h-om	3,63	45,00	163,35
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,16	45,00	7,20
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	1,08	45,00	48,60
5.	7136080025001	Montator	h-om	2,10	45,00	94,50
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,67	45,00	30,15
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	12,70	45,00	571,50
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	22,32	45,00	1 004,40
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,46	45,00	65,70
10.	9312040019600	Sapator	h-om	1,10	45,00	49,50
		Total manopera				14 282,30

Materiale:

1.	pret fumizo 72r	canal metalic pentru cabluri cu capac 35x50x3000	m.l.	8,00	33,30	266,40
2.	101-0497	Lacuri de gudron de huila, marca A	t	0,00	27 000,00	0,00

3.	101-0842	Dizolvant marca R-7	t	0,00	12 000,00	0,00
4.	101-2499	Banda izolatoare cauciucata simpla cu latimea 20 mm, grosimea 0,25-0,35 mm	kg	0,04	56,00	2,24
5.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	24 500,00	0,00
6.	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "PIB-25", "PIB-100", "PIB-200", "PIB-300", "PIB-500"	t	0,00	56 000,00	0,00
7.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,00	2,00	2,00
8.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00	8 000,00	0,00
9.	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00	11 000,00	0,00
10.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	14 500,00	0,00
11.	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,01	1 000,00	10,00
12.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,04	12 000,00	480,00
13.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 000,00	0,00
14.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,55	30,00	76,50
15.	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00	27 000,00	0,00
16.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,02	15,00	0,30
17.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,54	21,00	32,34
18.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,40	13,50	18,90
19.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	33,18	10,00	331,80
20.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,03	30,00	0,90
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	33,18	3,00	99,54
22.	1019852	Vopsea	kg	0,11	36,00	3,96
23.	102-0049	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 19-22 mm, cal. III	m3	0,00	3 000,00	0,00
24.	102-0057	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 32-40 mm, cal. III	m3	0,04	3 000,00	120,00
25.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	8,00	2,00	16,00
26.	110-0222	Sirma din otel zincata pentru linii aeriene de telecomunicatii, cu diametrul 2 mm	t	0,00	14 500,00	0,00
27.	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,02	0,70	0,01
28.	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,20	50,00	10,00
29.	113-0343	Email HV-1100 gri	t	0,00	27 000,00	0,00
30.	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,00	17,00	0,00
31.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,22	26,00	5,72

32.	12345687	Tumba barierii de tip G4040Z cu arc balansat si cu placa de control inclusiv elementele de fixare de placa suport si accesoriile de montaj	buc	1,00	24 837,50	24 837,50
33.	123568771	Placa de control radio de tip AF43S de montaj	buc	1,00	745,12	745,12
34.	1236997874522	Protectia barierii	buc	1,00	1 987,00	1 987,00
35.	125669877	Sageata de tip GO3750 L=3,0-4,5 M CU BUFER SI REFLECTOR INCLUSIV ELEMENTE de fixare de tumba accesoriile de montaj	buc	1,00	3 311,00	3 311,00
36.	12665587	Sensori de siguranta de tip DIR -10 in set cu accesoriile de montaj	buc	1,00	993,00	993,00
37.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,41	220,00	90,20
38.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,28	190,00	433,20
39.	2010237318750	Distantieri	buc	0,32	0,02	0,01
40.	2159787412	Lampa LED de semnalizare sub forma de cupola in set	buc	1,00	579,95	579,95
41.	23568974	Post interfon de interior cu ecran tactil de 7 de tip DS -KH 6310 W L	SET	1,00	4 470,75	4 470,75
42.	236585	Dispozitiv pentru convorbiri	SET	2,00	4 222,37	8 444,74
43.	2365874103,	Cablu BBГHГ -LS-0,665X1,5MM2	m.l.	100,00	14,16	1 416,00
44.	23658744111	Antena radio de tip TOP -A433N in set cu accesoriile de montaj	buc	1,00	761,60	761,60
45.	23658745	Control de la distanta cu 2 canale de tip TOP432EV in set cu accesoriile de montaj	buc	1,00	413,95	413,95
46.	2365877	Controler de retea pentru acces control deservire -1	SET	2,00	3 477,00	6 954,00
47.	236589748	Teava corugata U-PVC 750 N D=25MM	m.l.	110,00	6,66	732,60
48.	236987441	Carte de identitate Proximity	buc	80,00	24,87	1 989,60
49.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,20	15,00	3,00
50.	25132066215001	Banda de avertizare	m	32,40	1,00	32,40
51.	25212167100011	Teava polietilena PE 100 SDR 11 D-40MM	m	30,09	27,50	827,48
52.	258784410	Card reader de perete pentru acces control de tip KR 300 ZTK ECO	SET	4,00	496,75	1 987,00
53.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	205,44	1,25	256,80
54.	26568974	Bloc de alimentatie de rezerva I=3A de tip ПИП-12 IN set cu transformatorul	buc	2,00	1 980,00	3 960,00
55.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	2,18	8,00	17,44
56.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,67	14,50	9,71
57.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,02	14,50	0,29
58.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	66,82	17,00	1 135,94
59.	2811236309900	Confectii metalice otel 8,8 d=20mm	kg	10,50	17,00	178,50
60.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,13	10,00	21,30
61.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,10	30,00	3,00

62.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,33	30,00	9,90
63.	36369874	furtun metalic D=25	m.l.	0,00	36,75	0,00
64.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,18	1,84	13,22
65.	405-0253	Var pentru constructii nestins bulgari, cal. I	t	0,00	1 890,00	0,00
66.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,90	36,40	32,76
67.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,18	36,40	6,55
68.	4587425	Acumulator 12v ,7A/h de tip UL7-12V	buc	2,00	245,00	490,00
69.	5009030	D25MM Flanse	10 buc	1,10	12,00	13,20
70.	5009031	Scoabe	10 buc	27,46	20,00	549,20
71.	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	2,00	6,00	12,00
72.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,39	8,00	11,12
73.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	3,60	8,00	28,80
74.	5009061	Fisa de izolatie	buc	82,70	2,30	190,21
75.	5009070	Racordari	10 buc	2,78	2,50	6,95
76.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	4,00	1,00	4,00
77.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,23	100,00	23,00
78.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,02	25,00	0,50
79.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,09	50,00	4,50
80.	5009598	Hirtie de slefuit	buc	2,00	2,00	4,00
81.	506-1361	Aliaje de lipit cu staniu-plumb fara stibiu marca POS40	kg	0,03	70,00	2,10
82.	507-0704	Tub din polivinilclorura pentru lucrari de electromontaj, grosime de perete 0,6 mm	kg	0,00	17,00	0,00
83.	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,00	13 000,00	0,00
84.	509-0112	Papuci de cablu din alama cu sectiunea conductorului 2,5 mm2, diametrul 10 mm, lungimea 25 mm	buc	20,13	10,00	201,30
85.	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС61"	kg	0,01	70,00	0,70
86.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,07	70,00	4,90
87.	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,02	32,00	0,64
88.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,92	18,00	16,56
89.	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,04	16,00	0,64
90.	pret furnizor	Dulap montat pe perete ИИМП -2-0 YXJ3 IP 31 IN SET cu toate accesoriile necesare	buc	1,00	791,66	791,66
91.	Pret furnizor---2548	cablu cu cu conduc de cupru 2*4*0,51mm224AWG cu izolatie din PVC	m.l.	350,00	9,16	3 206,00

		FARA HALOGHEN				
		Total materiale de construcții				73 909,26

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,60	250,00	150,00
2.	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,92	250,00	230,00
3.	021311	Macara pe sine 10 t	h-ut	1,09	250,00	272,50
4.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,30	150,00	45,00
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	18,32	150,00	2 748,00
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	18,25	60,00	1 095,00
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50,00	11,00
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	30,00	6,60
9.	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	3,99	250,00	997,50
10.	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	1,09	250,00	272,50
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,10	12,00	1,20
12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,24	50,00	12,00
13.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	1,20	12,00	14,40
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,36	12,00	4,32
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,20	40,00	8,00
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,80	20,00	16,00
17.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,26	12,00	3,12
18.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	9,07	12,00	108,84
19.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	1,20	200,00	240,00
20.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,15	250,00	37,50
21.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,60	200,00	120,00
		Total utilaje de construcții				6 393,48

Total:

Cheltuieli directe	lei	119 253,22
TVA	20,00 %	23 850,64

143 103,8

Total deviz:

6

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

Verificat

(funcția, semnătura)

(Centrul de Medicina Legala)

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind construirea unei
parcari pentru 30 de
autovehicule si amenajarea
teritoriului din mun Chisinau
str. Korolenco 8**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 6-1
Sistemul de control acces

Valoarea de deviz 143 103,86 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RCsB21C K1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm(40cm)	buc	2,00	32,90 10,12	65,79 20,25
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(canal tipT1 L=30M)	m3	10,80	53,54 53,54	578,25 578,25
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	1,80	221,72 27,50	399,10 49,50
4	AcA52A	Teava din polietilena, PE100, SDR11 montata in sant cu diametrul de 40mm	m	30,00	39,57 2,43	1 187,18 72,90

1	2	3	4	5	6	7
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	9,00	47,29 43,65	425,61 392,85
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	0,20	58,50 58,50	11,70 11,70
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg(tija filetata zincata otel 8,8 D=20MM cu piulite si saibe)	kg	10,00	29,62 9,45	296,20 94,50
8	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	2,13	11,92 3,59	25,39 7,65
9	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	0,20	1 075,60 256,50	215,12 51,30
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(pentru suport panou)	m3	0,40	54,00 54,00	21,60 21,60
11	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	0,40	1 064,38 256,50	425,75 102,60
12	CL18A	Confectii metalice din tevi pentru sustineri inglobate partial in beton protejat anticoroziv (suport pentru montarea cititorilor de carduri dispozitivului de convorbire din teava 120x40x4,0mm)	kg	66,82	26,79 9,46	1 790,33 631,80
Cheltuieli directe			lei	5 442,02		
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %	457,85		
Transportarea materialelor			7,00 %	215,16		
Total			100,00 +	6 115,03		
Cheltuieli de regie			14,50 %	886,68		
Total			100,00 +	7 001,71		

1	2	3	4	5	6	7
Beneficiu			6,00 %		420,10	
Total Lucrari de constructii					7 421,81	
		2. Lucrari de montare				
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИПМП)	buc	1,00	204,17 106,65	204,17 106,65
14	10-08-003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc	2,00	231,66 225,00	463,32 450,00
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare(ACUMULATOR C3-100)	buc	4,00	51,95 50,40	207,78 201,60
16	10-01-039-06	Card reader cu pregatire loc de montare	buc	4,00	90,00 90,00	360,00 360,00
17	10-02-016-02	Dispozitive pentru convorbiri :IP panel cu camera video integrata difuzor microfon buton de apel indicator LED	buc	2,00	211,46 152,10	422,91 304,20
18	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color:post interferon	buc	1,00	202,90 196,20	202,90 196,20
19	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,80	4 255,40 1 561,50	3 404,32 1 249,20
20	pret funizor	Furtun metalic d=25	m.l.	80,00	0,00 0,00	0,00 0,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	1,10	4 110,34 1 071,00	4 521,37 1 178,10
22	pret furn,,,	Teava corugata U-PVC 750N D=25MM	m.l.	110,00	6,66 0,00	732,60 0,00
23	08-02-	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,08	4 878,88	390,31

1	2	3	4	5	6	7
		3. Utilaj inventar mobilier				
32	pret furnizor	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩМП)	buc	1,00	791,66 0,00	791,66 0,00
33	pret furnizor	Bloc la alimentatie de rezerva I=3A de tip рпп-12 in set cu transformatorul	buc	2,00	1 980,00 0,00	3 960,00 0,00
34	pret furnizor	Acumulator 12V ,7A/H de tip UL7-12V	buc	2,00	245,00 0,00	490,00 0,00
35		Controler de retea pentru acces control deservire -1bariera , si 2 cititoare de calduri de tip C3 -10 sau similare	SET	2,00	3 477,00 0,00	6 954,00 0,00
36	pret furnizor	Card -reader de perete pentru acces control de tip KR300 ZTK eco	SET	4,00	496,75 0,00	1 987,00 0,00
37		Carte de identitate Proximity	buc	80,00	24,87 0,00	1 989,60 0,00
38	10-02-016-02	Dispozitive pentru convorbiri :IP panel cu camera video integrata difuzor microfon buton de apel indicator LED	buc	2,00	4 222,37 0,00	8 444,74 0,00
39		Post interfon de interior cu ecran tactil de 7 de tip DSKH6310 wl	SET	1,00	4 470,75 0,00	4 470,75 0,00
40		Tumba barierii de tip G4040Z cu arc balansant si cu placa suport si accesoriile de montaj	buc	1,00	24 837,50 0,00	24 837,50 0,00
41	pret furnizor	Sageata de tip GO3750, L=3,0-4,5m cu Bufer si reflector inclusiv elemente de fixare de tumba si accesoriile de montaj	buc	1,00	3 311,00 0,00	3 311,00 0,00
42		Placa de control radio de tip AF 43S in set cu accesoriile de montaj	buc	1,00	745,12 0,00	745,12 0,00

1	2	3	4	5	6	7
43		Control de la distanta cu 2 canale de tip TOP432EV in set cu accesoriile de montaj	buc	1,00	413,95 0,00	413,95 0,00
44		Antena RADIO DE TIP top -A433N in set cu accesoriile de montaj	buc	1,00	761,60 0,00	761,60 0,00
45		Sensorii de siguranta de tip DIR-10 in set cu accesoriile de montaj	buc	1,00	993,00 0,00	993,00 0,00
46		Lampa LED de semnalizare sub forma de cupola in set cu accesoriile de montaj	buc	1,00	579,95 0,00	579,95 0,00
47		Protectia bariei contra loviturilor de automobil de tip G04003 IN SET	buc	1,00	1 987,00 0,00	1 987,00 0,00
Total Utilaj inventar mobilier						62 716,87
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			119 253,22
TVA			20,00 %			23 850,64

Total deviz: 143 103,86
Incluziv salariu 14 282,30

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Medicina Legala)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Centruk de Medicina Legala

**Lucrari privind construirea unei parcarii pentru 30
de autovehicule si amenajarea teritoriului din mun
Chisinau str. Korolenco 8****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 6-1**
Sistemul de control acces
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RCsB21 C K1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm(40cm)	buc			32,90 10,12
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	45,00	10,13
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	1,84	6,12
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,8000	10,00	10,65
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	50,00	6,00
2	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(canal tipT1 L=30M)	m3			53,54 53,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,54
3	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			221,72 27,50
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	45,00	27,50
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-	m3	1,0250	190,00	194,22

1	2	3	4	5	6	7
	0525	7,0 mm				
4	AcA52A	Teava din polietilena, PE100, SDR11 montata in sant cu diametrul de 40mm	m			39,57 2,43
	7136080025000	Montator conducte	h-om	0,0360	45,00	1,62
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	45,00	0,81
	25212167100011	Teava polietilena PE 100 SDR 11 D-40MM	m	1,0030	27,50	27,58
	25132066215001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	12,00	0,48
5	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			47,29 43,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	45,00	43,65
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	36,40	3,64
6	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			58,50 58,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	45,00	58,50
7	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg(tija filetata zincata otel 8,8 D=20MM cu piulite si saibe)	kg			29,62 9,45
	7136080025001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,45
	2811236309900	Confectii metalice otel 8,8 d=20mm	kg	1,0400	17,00	17,85
	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12
8	CC01C	Armături din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg			11,92 3,59
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0750	45,00	3,38
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	8,00	8,19
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,02	0,00
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
9	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 075,60 256,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,25	428,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	190,00	142,50
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	220,00	154,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	36,40	10,90
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,00	14,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
10	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu(pentru suport panou)	m3			54,00 54,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	54,00
11	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 064,38 256,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,25	428,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	190,00	137,75
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	220,00	148,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	36,40	10,92

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,00	13,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
12	CL18A	Confectii metalice din tevi pentru sustineri inglobate partial in beton protejat anticoroziv (suport pentru montarea cititorilor de carduri dispozitivului de convorbire din teava 120x40x4,0mm)	kg			26,79 9,46
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,00	17,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,15
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
		2. Lucrari de montare				
13	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIQMI)	buc			204,17 106,65
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
14	10-08- 003-03	Dispozitive de ultrasunet: bloc de alimentare si control	buc			231,66 225,00
	1	Muncitor	h-om	5,0000	45,00	225,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00002	8 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0016	15,00	0,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,3000	13,50	4,05
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПІОС40"	kg	0,0160	70,00	1,05
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,1300	12,00	1,56
15	08-03-575-1	Dispozitiv sau aparat demontat inainte de transportare(ACUMULATOR C3-100)	buc			51,95 50,40
	1	Muncitor	h-om	1,1200	45,00	50,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	21,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,63
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,50
16	10-01-039-06	Card reader cu pregatire loc de montare	buc			90,00 90,00
	1	Muncitor	h-om	2,0000	45,00	90,00
17	10-02-016-02	Dispozitive pentru convorbiri :IP panel cu camera video integrata difuzor microfon buton de apel indicator LED	buc			211,46 152,10
	1	Muncitor	h-om	3,3800	45,00	152,10
	1010117	Ceara de polietilena neoxidata, marcile "ПІВ-25", "ПІВ-100", "ПІВ-200", "ПІВ-300", "ПІВ-500"	t	0,00001	56 000,00	0,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00015	8 000,00	0,00
	1010319	Carton de constructie pentru captusiri, marca "Б"	t	0,00002	11 000,00	0,00
	1011680	Cartuse pentru pistol de constructie-montaj	1000 buc	0,0040	1 000,00	5,00
	1011959	Vopsele de emulsie apoasa, "ВЭАК-1180"	t	0,00001	27 000,00	0,00
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	15,00	0,15
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,6500	21,00	13,65
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,4000	13,50	5,40
	1100113	Scoabe 10x2	kg	0,0100	0,70	0,01
	1110109	Fise de marcare din masa plastica	100 buc	0,1000	50,00	5,00
	1130379	Alcool etilic rectificat tehnic, cal. I	kg	0,0016	17,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009032	Scoabe cu doua talpi	10 buc	1,0000	6,00	6,00
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	25,00	0,25
	5009598	Hirtie de slefuit	buc	1,0000	2,00	2,00
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС40"	kg	0,0200	70,00	1,40
	5420055	Vaselina tehnica	kg	0,0100	32,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	18,00	0,36
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0200	16,00	0,32
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,1300	150,00	19,50
18	10-04-067-21	Aparataj de televiziune color:post interferon	buc			202,90 196,20
	1	Muncitor	h-om	4,3600	45,00	196,20
	5070173	Conductori neizolati din arama flexibila pentru instalatii electrice si antene, marca "МГ", sectiune 4 mm2	t	0,0004	13 000,00	0,00
	5220075	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС61"	kg	0,0070	70,00	0,70
	5500122	Flux "ФКДТ"	kg	0,0006	16,00	0,00
	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	0,0400	150,00	6,00
19	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 255,40 1 561,50
	1	Muncitor	h-om	34,7000	45,00	1 561,50
	1010115	Suruburi cu cap semirotunt, lungime 50 mm	t	0,00218	24 500,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	14 500,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	12 000,00	600,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	30,00	31,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,00	65,40
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	2,30	23,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	2,50	2,50

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	5,0000	1,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	56,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	60,00	1 074,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	12,00	53,25
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	200,00	45,00
20	pret funizor	Furtun metalic d=25	m.l.			0,00 0,00
	36369874	furtun metalic D=25	m.l.	0,0000	36,75	0,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 110,34 1 071,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 500,00	0,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,9600	30,00	28,91
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	26,00	5,20
	5009030	D25MM Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,30	41,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,50	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	27,27
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	150,00	2 370,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,04
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	21,82
22	pret furn,,,	Teava corugata U-PVC 750N D=25MM	m.l.			6,66 0,00
	236589748	Teava corugata U-PVC 750 N D=25MM	m.l.	1,0000	6,66	6,66
23	08-02-	Canal metalic pe constructii, console, pe	100 m			4 878,88

1	2	3	4	5	6	7
	396-1	ferme si coloane, lungime 2 m				1 693,12
	1	Muncitor	h-om	37,6000	45,00	1 693,13
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	30,00	206,25
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	21,00	15,75
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	20,00	22,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	30,00	11,25
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	250,00	437,50
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	150,00	1 762,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	60,00	187,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	12,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	200,00	350,00
24		C anal metalic pentru cabluri cu capac 35*50*3000	m.l.			33,30 0,00
	pret furnizo 72r	canal metalic pentru cabluri cu capac 35x50x3000	m.l.	1,0000	33,30	33,30
25	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			421,12 353,70
	1	Muncitor	h-om	7,8600	45,00	353,70
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	8,00	2,48
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	8,00	6,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,30	28,06
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	18,00	5,76
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de	h-ut	0,0400	250,00	10,00

1	2	3	4	5	6	7
		montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	8,00
26		Cablu BBΓ HF LS -0,66,5X1,5MM	m.l.			14,16 0,00
	2365874103,	Cablu BBΓHF -LS-0,665X1,5MM2	m.l.	1,0000	14,16	14,16
27	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			304,33 252,51
	1	Muncitor	h-om	5,6100	45,00	252,51
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	8,00	2,47
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	8,00	6,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,30	28,06
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,14
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	18,00	2,88
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,86
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,29
28		Cablu cu conductoare din cupru solid 2x4x0,51 mm2 24AWG cat 6e dublu ecran cu izolatie din PVC fara halogeniI de tip SFTP	m.l.			9,16 0,00
	Pret furnizor---2548	cablu cu cu conduc de cupru 2*4*0,51mm224AWG cu izolatie din PVC FARA HALOGEN	m.l.	1,0000	9,16	9,16
29	20-01-022-01 adoptat	Demontarea bariera automata, inclusiv semnalul cu: doua unitati luminoase de acelasi tip k=0,3	buc			757,45 579,15
	1	Muncitor	h-om	42,9000	45,00	579,15
	405-0253	Var pentru constructii nestins bulgari, cal. I	t	0,00012	1 890,00	0,00
	101-0497	Lacuri de gudron de huila, marca A	t	0,0011	27 000,00	0,00
	101-0842	Dizolvant marca R-7	t	0,00014	12 000,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	102-0049	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 19-22 mm, cal. III	m3	0,0020	3 000,00	0,00
	102-0057	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 32-40 mm, cal. III	m3	0,0140	3 000,00	0,00
	110-0222	Sirma din otel zincata pentru linii aeriene de telecomunicatii, cu diametrul 2 mm	t	0,00004	14 500,00	0,00
	509-0112	Papuci de cablu din alama cu sectiunea conductorului 2,5 mm2, diametrul 10 mm, lungimea 25 mm	buc	6,1000	10,00	18,30
	113-0343	Email HV-1100 gri	t	0,0013	27 000,00	0,00
	506-1361	Aliaje de lipit cu staniu-plumb fara stibiu marca POS40	kg	0,0100	70,00	0,00
	101-2499	Banda izolatoare cauciucata simpla cu latimea 20 mm, grosimea 0,25-0,35 mm	kg	0,0130	56,00	0,00
	507-0704	Tub din polivinilclorura pentru lucrari de electromontaj, grosime de perete 0,6 mm	kg	0,0020	17,00	0,00
	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,2800	250,00	20,00
	021311	Macara pe sine 10 t	h-ut	0,3300	250,00	25,00
	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	1,2100	250,00	90,00
	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	0,3300	250,00	25,00
30	20-01-022-01	Bariera automata, inclusiv semnalul cu: doua unitati luminoase de acelasi tip (existenta)	buc			2 575,54 1 930,50
	1	Muncitor	h-om	42,9000	45,00	1 930,50
	405-0253	Var pentru constructii nestins bulgari, cal. I	t	0,00012	1 890,00	0,00
	101-0497	Lacuri de gudron de huila, marca A	t	0,0011	27 000,00	0,00
	101-0842	Dizolvant marca R-7	t	0,00014	12 000,00	0,00
	102-0049	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 19-22 mm, cal. III	m3	0,0020	3 000,00	0,00
	102-0057	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 32-40 mm, cal. III	m3	0,0140	3 000,00	45,00
	110-0222	Sirma din otel zincata pentru linii aeriene de telecomunicatii, cu diametrul 2 mm	t	0,00004	14 500,00	0,00
	509-0112	Papuci de cablu din alama cu sectiunea conductorului 2,5 mm2, diametrul 10 mm, lungimea 25 mm	buc	6,1000	10,00	61,00
	113-0343	Email HV-1100 gri	t	0,0013	27 000,00	0,00
	506-1361	Aliaje de lipit cu staniu-plumb fara stibiu marca POS40	kg	0,0100	70,00	0,70
	101-2499	Banda izolatoare cauciucata simpla cu latimea 20 mm, grosimea 0,25-0,35 mm	kg	0,0130	56,00	0,84
	507-0704	Tub din polivinilclorura pentru lucrari de electromontaj, grosime de perete 0,6 mm	kg	0,0020	17,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,2800	250,00	70,00
	021311	Macara pe sine 10 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	1,2100	250,00	302,50
	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	0,3300	250,00	82,50
31	20-01-022-01	Bariera automata, inclusiv semnalul cu: doua unitati luminoase de acelasi tip	buc			2 560,26 1 930,50
	1	Muncitor	h-om	42,9000	45,00	1 930,50
	405-0253	Var pentru constructii nestins bulgari, cal. I	t	0,00012	1 890,00	0,00
	101-0497	Lacuri de gudron de huila, marca A	t	0,0011	27 000,00	0,00
	101-0842	Dizolvant marca R-7	t	0,00014	12 000,00	0,00
	102-0049	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 19-22 mm, cal. III	m3	0,0020	3 000,00	0,00
	102-0057	Scinduri ecarisate de rasinoase cu lungimea 4-6,5 m, cu latimea 75-150 mm, cu grosimea 32-40 mm, cal. III	m3	0,0140	3 000,00	30,00
	110-0222	Sirma din otel zincata pentru linii aeriene de telecomunicatii, cu diametrul 2 mm	t	0,00004	14 500,00	0,00
	509-0112	Papuci de cablu din alama cu sectiunea conductorului 2,5 mm ² , diametrul 10 mm, lungimea 25 mm	buc	6,1000	10,00	61,00
	113-0343	Email HV-1100 gri	t	0,0013	27 000,00	0,00
	506-1361	Aliaje de lipit cu staniu-plumb fara stibiu marca POS40	kg	0,0100	70,00	0,70
	101-2499	Banda izolatoare cauciucata simpla cu latimea 20 mm, grosimea 0,25-0,35 mm	kg	0,0130	56,00	0,56
	507-0704	Tub din polivinilclorura pentru lucrari de electromontaj, grosime de perete 0,6 mm	kg	0,0020	17,00	0,00
	021141	Automacara 10 t	h-ut	0,2800	250,00	70,00
	021311	Macara pe sine 10 t	h-ut	0,3300	250,00	82,50
	132601	Platforma cu ecartament larg, 71 t	h-ut	1,2100	250,00	302,50
	132801	Locomotiva cu motor diesel pentru ecartament larg, de manevra 552 KW (750 c.p.)	h-ut	0,3300	250,00	82,50
		3. Utilaj inventar mobilier				
32	pret furnizor	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИІМІІ)	buc			791,66 0,00
	pret furnizor	Dulap montat pe perete ИІМІІ -2-0 YXJ3 IP 31 IN SET cu toate accesoriile necesare	buc	1,0000	791,66	791,66
33	pret	Bloc la alimentatie de rezerva I=3A de	buc			1 980,00

1	2	3	4	5	6	7
	furnizor	tip ппн-12 in set cu transformatorul				0,00
	26568974	Bloc de alimentare de rezerva I=3A de tip ППН-12 IN set cu transformatorul	buc	1,0000	1 980,00	1 980,00
34	pret furnizor	Acumulator 12V ,7A/H de tip UL7-12V	buc			245,00
						0,00
	4587425	Acumulator 12v ,7A/h de tip UL7-12V	buc	1,0000	245,00	245,00
35		Controler de retea pentru acces control deservire -1bariera , si 2 cititoare de calduri de tip C3 -10 sau similare	SET			3 477,00
						0,00
	2365877	Controler de retea pentru acces control deservire -1	SET	1,0000	3 477,00	3 477,00
36	pret furnizor	Card -reader de perete pentru acces control de tip KR300 ZTK eco	SET			496,75
						0,00
	258784410	Card reader de perete pentru acces control de tip KR 300 ZTK ECO	SET	1,0000	496,75	496,75
37		Carte de identitate Proximity	buc			24,87
						0,00
	236987441	Carte de identitate Proximity	buc	1,0000	24,87	24,87
38	10-02-016-02	Dispozitive pentru convorbiri :IP panel cu camera video integrata difuzor microfon buton de apel indicator LED	buc			4 222,37
						0,00
	236585	Dispozitiv pentru convorbiri	SET	1,0000	4 222,37	4 222,37
39		Post interfon de interior cu ecran tactil de 7 de tip DSKH6310 wl	SET			4 470,75
						0,00
	23568974	Post interfon de interior cu ecran tactil de 7 de tip DS -KH 6310 W L	SET	1,0000	4 470,75	4 470,75
40		Tumba barierii de tip G4040Z cu arc balansant si cu placa suport si accesoriile de montaj	buc			24 837,50
						0,00
	12345687	Tumba barierii de tip G4040Z cu arc balansat si cu placa de control inclusiv elementele de fixare de placa suport si accesoriile de montaj	buc	1,0000	24 837,50	24 837,50
41	pret furnizor	Sageata de tip GO3750, L=3,0-4,5m cu Bufer si reflector inclusiv elemente de fixare de tumba si accesoriile de montaj	buc			3 311,00
						0,00
	125669877	Sageata de tip GO3750 L=3,0-4,5 M CU BUFER SI REFLECTOR INCLUSIV ELEMENTE de fixare de tumba accesoriile de montaj	buc	1,0000	3 311,00	3 311,00
42		Placa de control radio de tip AF 43S in	buc			745,12

1	2	3	4	5	6	7
		set cu accesoriiile de montaj				0,00
	123568771	Placa de control radio de tip AF43S de montaj	buc	1,0000	745,12	745,12
43		Control de la distanta cu 2 canale de tip TOP432EV in set cu accesoriiile de montaj	buc			413,95 0,00
	23658745	Control de la distanta cu 2 canale de tip TOP432EV in set cu accesoriiile de montaj	buc	1,0000	413,95	413,95
44		Antena RADIO DE TIP top -A433N in set cu accesoriiile de montaj	buc			761,60 0,00
	236587441 11	Antena radio de tip TOP -A433N in set cu accesoriiile de montaj	buc	1,0000	761,60	761,60
45		Sensorii de siguranta de tip DIR-10 in set cu accesoriiile de montaj	buc			993,00 0,00
	12665587	Sensori de siguranta de tip DIR -10 in set cu accesoriiile de montaj	buc	1,0000	993,00	993,00
46		Lampa LED de semnalizare sub forma de cupola in set cu accesoriiile de montaj	buc			579,95 0,00
	215978741 2	Lampa LED de semnalizare sub forma de cupola in set	buc	1,0000	579,95	579,95
47		Protectia bariei contra loviturilor de automobil de tip G04003 IN SET	buc			1 987,00 0,00
	123699787 4522	Protectia barierii	buc	1,0000	1 987,00	1 987,00

Intocmit

(5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de Medicina Legala)

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind constructia
unei parcare pentru
30 autovehicule si amenajarea
teritoriului din mun Chisinau
str, Vl. Korolenco 8**

(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL № 4-1
Iluminat stradal

Valoarea de deviz 62 397,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 4-1:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	113,25	45,00	5 096,25
2.	7123010010200	Betonist	h-om	7,48	45,00	336,60
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,96	45,00	43,20
4.	7136080025000	Montator conducte	h-om	3,60	45,00	162,00
5.	7136080025001	Montator	h-om	12,60	45,00	567,00
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,19	45,00	8,55
7.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	3,63	45,00	163,35
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	73,64	45,00	3 313,80
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,56	45,00	115,20
10.	9312040019600	Sapator	h-om	3,66	45,00	164,70
		Total manopera				9 970,65

Materiale:

1.	23568741	Intrerupator automat de tip BA47-29M IP 06A C	buc	6,00	23,33	139,98
2.	PRETfurnizor	Intrerupator automat de tip BA47-29M IP 06A	buc	3,00	19,16	57,48

		C				
3.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	12 000,00	0,00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00	24 500,00	0,00
5.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,29	2,00	0,58
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00	14 500,00	0,00
7.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,02	12 000,00	240,00
8.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00	1 000,00	0,00
9.	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00	8 000,00	0,00
10.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,72	30,00	51,60
11.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,01	5,60	0,06
12.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,70	21,00	35,70
13.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	22,27	10,00	222,70
14.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,15	30,00	4,50
15.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	22,27	3,00	66,81
16.	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,12	56,00	6,72
17.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,07	27,00	1,89
18.	1019852	Vopsea	kg	3,86	36,00	138,96
19.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	3,00	2,00	6,00
20.	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	2,00	41,66	83,32
21.	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	2,00	1,20	2,40
22.	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	2,00	2,00	4,00
23.	110-0313	Clema de filiera "ПЦ -1-1"	buc	1,00	2,00	2,00
24.	110-0331	Capacel etansat "CECT 16-150"	buc	3,00	7,00	21,00
25.	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,00	8,00	32,00
26.	110-0346	Papuc izolant "CPTAU 70"	buc	4,00	3,00	12,00
27.	110-0801	Conductor de legare la pamint "3П 6"	m	0,65	7,50	4,88
28.	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	1,00	0,90	0,90
29.	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	5,00	0,00
30.	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,04	26,00	1,04
31.	1369874455	Cablu de otel d=8,0mm	m.l.	30,00	10,00	300,00
32.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,89	220,00	195,80
33.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,10	190,00	1 349,00

34.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,19	14 000,00	2 660,00
35.	2010237318750	Distantieri	buc	1,92	0,02	0,04
36.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,01	17 000,00	170,00
37.	2275758484	fir Пв -3 1*1,5MM2	m.l.	170,00	2,25	382,50
38.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	1,21	15,00	18,15
39.	25132066215001	Banda de avertizare	m	108,00	1,00	108,00
40.	25212167100011	Teava polietilena PE 100 SDR 11 D-40MM	m	100,30	27,50	2 758,25
41.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	445,11	1,25	556,39
42.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	13,10	8,00	104,80
43.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,19	14,50	2,75
44.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,13	14,50	1,89
45.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	19,10	17,00	324,70
46.	2811236309900	Confectii metalice otel 8,8 d=20mm	kg	63,02	17,00	1 071,34
47.	2811236832352	Burghiu widia	buc	2,21	10,00	22,10
48.	2857412587	Furtun metalic d 25mm	m.l.	30,00	11,66	349,80
49.	2873155900311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,61	30,00	18,30
50.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,10	30,00	3,00
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	7,50	1,84	13,80
52.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,00	36,40	109,20
53.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,38	36,40	13,83
54.	5009030	D25MM Flanse	10 buc	0,20	12,00	2,40
55.	5009031	Scoabe	10 buc	8,91	20,00	178,20
56.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,06	8,00	8,48
57.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	2,72	8,00	21,76
58.	5009061	Fisa de izolatie	buc	48,08	2,30	110,59
59.	5009062	Papuci de cablu	buc	61,00	2,00	122,00
60.	5009070	Racordari	10 buc	0,66	2,50	1,65
61.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	11,50	1,00	11,50
62.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,18	100,00	18,00
63.	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,08	25,00	2,00
64.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,26	50,00	13,00
65.	5009619	Ate de cusut	kg	0,01	12,00	0,12

66.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,00	13 000,00	0,00
67.	516-1001	Banda din otel inoxidabil "JI207"	m	2,00	5,60	11,20
68.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,07	32,00	2,24
69.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,87	18,00	15,66
70.	63968575	Consola metalica din otel S235jrg2 zincata	buc	4,00	200,00	800,00
71.	6598741220,,33	Cablu BBΓ нг L.S,-0,66 -3 *1,5MM2	m.l.	110,00	7,50	825,00
72.	pret furnizor	fir ПБ -3 1*1,5MM2	m.l.	56,00	20,00	1 120,00
73.	PRET FURN	Corp de iluminat stradal cu lampa LED , FLUX LUMINOS 10000 lm 6500 K 100W 230v IP 65	buc	8,00	1 041,66	8 333,28
74.	pret furnizor41	Consola metalica din otel S235JRG2 zincata la cald cu un brat Dublu drept drept simplu de tip WGD 1/1 5/10 FI60 sau similar	buc	2,00	666,00	1 332,00
75.	pret furnizor ,,	Dulap montat pe suport metalic de tip ЦММП-1-0,74 У2БІР54 in set cu toate accesoriile necesare (sine bare prestupe etc	buc	1,00	708,00	708,00
76.	pret furnizor pr	Priza cu legare la pamint montata pe sina DIN in panou IP54,16A,230V	buc	1,00	54,16	54,16
77.	pret furnizor24	Canal metalic pentru cabluri cu capac 35*50*3000	m.l.	6,00	33,30	199,80
78.	Pret furnizor44,,	separator de sarcina BH -32, 3P 32A	buc	1,00	60,00	60,00
79.	Pret furnizor48	Releu fotoelectric фp -601 IP 44	buc	1,00	62,50	62,50
80.	pret furnizor55	Teava din viniplast corugata U-PVC 750N d=25mm	m.l.	20,00	6,66	133,20
		Total materiale de constructii				25 816,90

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,67	250,00	167,50
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	0,57	150,00	85,50
3.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,87	150,00	580,50
4.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	15,22	100,00	1 522,00
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	8,16	60,00	489,60
6.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	50,00	11,00
7.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	30,00	6,60
8.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	0,57	250,00	142,50
9.	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	0,81	200,00	162,00
10.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,19	250,00	47,50
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,60	12,00	7,20

12.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,31	50,00	15,50
13.	2952160007253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	4,00	12,00	48,00
14.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,78	12,00	9,36
15.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,42	40,00	16,80
16.	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	2,70	50,00	135,00
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,80	20,00	96,00
18.	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,40	12,00	4,80
19.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,45	12,00	29,40
20.	3410440005604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	4,00	200,00	800,00
21.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,33	250,00	82,50
22.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,20	50,00	10,00
23.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,67	200,00	134,00
24.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,34	200,00	68,00
		Total utilaje de constructii				4 671,26

Total:

Cheltuieli directe	lei	51 997,77
Tva	20,00 %	10 399,55

Total deviz:

62 397,32

Intocmit

(.5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de medicina legala)

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect

Centrul de medicina Legala
**Lucrari privind constructia unei parcare pentru
30 autovehicule si amenajarea teritoriului din mun
Chisinau str, Vl. Korolenco 8**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 4-1
Iluminat stradal
(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de constructie				
1	RCsB21 C K=1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm(40cm)	buc			29,36
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1700	45,00	10,13
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,5000	1,84	4,83
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,8000	10,00	8,40
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0900	50,00	6,00
2	RCsB21 B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc			18,96
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,1400	45,00	6,30
	401110620 2741	Energie electrica	kw	2,0000	1,84	3,86
	281123683 2352	Burghiu widia	buc	0,5000	10,00	5,30
	294052000 7609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0700	50,00	3,50
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			53,55

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	53,55
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3			222,20
	931204001 9600	Sapator	h-om	0,6100	45,00	27,45
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,0250	190,00	194,75
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte PE 100 SDR11 D-40MM	m			39,57
	713608002 5000	Montator conducte	h-om	0,0360	45,00	1,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0180	45,00	0,81
	252121671 00011	Teava polietilena PE 100 SDR 11 D-40MM	m	1,0030	27,50	27,58
	251320662 15001	Banda de avertizare	m	1,0800	1,00	1,08
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0400	200,00	8,00
	295216000 7253	Utilaj pentru intindere teava	h-ut	0,0400	12,00	0,48
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3			47,29
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9700	45,00	43,65
	410011620 2806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1000	36,40	3,64
7	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3			59,25
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	45,00	59,25
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg(tigla filetata zincata otel8,8 D=20MM cu piulite si saibe	kg			29,63
	713608002 5001	Montator	h-om	0,2100	45,00	9,45
	281123630 9900	Confectii metalice otel 8,8 d=20mm	kg	1,0400	17,00	17,86
	241212610 0010	Minu de plumb	kg	0,0200	15,00	0,30
	287315590 0311	Electrozi E-42A, 4 mm	kg	0,0100	30,00	0,30
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0800	20,00	1,60
	292214000	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	12,00	0,12

1	2	3	4	5	6	7
	6702					
9	CC01C	Armături din oțel beton OB 37 fasonate în ateliere de șantier și montate cu diametrul barelor până la 8 mm inclusiv în fundații izolate	kg			11,91
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0750	45,00	3,38
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0040	45,00	0,18
	271060210 0000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	8,00	8,20
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,1500	0,02	0,00
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	14,50	0,15
10	CA03E2	Beton turnat în fundații, socluri, ziduri de sprijin, pereți sub cota zero, preparat cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 067,48
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,25	427,99
	142110220 0525	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	190,00	139,33
	142110220 0290	Pietris ciuruit spălat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	220,00	150,33
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	36,40	10,62
	295227000 3100	Vibrator de adâncime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere liberă	h-ut	0,3250	40,00	13,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	62,50
11	33-01- 016-1	Montarea stîlpilor din oțel LEA 35-500 kV, de susținere, autoportanți, cu un picior, masă până la 2 t	t			18 330,11
	1	Muncitor	h-om	29,1200	45,00	1 311,29
	101-1714	Buloane pentru construcții cu piulite și saibe	t	0,0000	12 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,0000	5,00	0,00
	201-9024	Stilpi din oțel	t	1,0300	14 000,00	14 301,08
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,0800	150,00	459,68
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,0700	250,00	766,13
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,3400	200,00	870,97
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,0400	250,00	255,38

1	2	3	4	5	6	7
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,8500	200,00	365,59
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3			54,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	45,00	54,00
13	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3			1 076,60
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,3000	45,00	238,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	45,00	18,00
	265112210 0440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	339,0000	1,25	428,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7250	190,00	133,00
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6750	220,00	154,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	36,40	10,90
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	12,00	7,20
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	40,00	12,00
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	250,00	75,00
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,79
	721424002 1810	Lacatus CM	h-om	0,1900	45,00	8,55
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	45,00	0,45
	721203002 2700	Sudor	h-om	0,0100	45,00	0,45
	273411380 3207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	14,50	0,14
	277527630 9886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	17,00	17,00
	287315590 1200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	30,00	0,16
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,0080	1,84	0,01
	101012620 0341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	2,00	0,03
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-376-35	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea	buc			185,46

1	2	3	4	5	6	7
		conductorilor de nul portanti neizolati: intrarea in cladire				
	1	Muncitor	h-om	1,7800	45,00	80,10
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	1,0000	41,66	41,66
	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	1,0000	1,20	1,20
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	1,0000	8,00	8,00
	110-0346	Papuc izolant "CPTAU 70"	buc	4,0000	3,00	12,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	0,8500	50,00	42,50
16	08-02- 303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km			1 745,00
	1	Muncitor	h-om	30,9000	45,00	1 395,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3100	250,00	83,33
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,8800	100,00	200,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3100	200,00	66,67
17	pret furnizor	Cablu de otel D=8MM пв	m.l.			10,00
	136987445 5	Cablu de otel d=8,0mm	m.l.	1,0000	10,00	10,00
18	08-02- 376-30	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: stilp de capat si instalarea mansonului de cablu	buc			378,39
	1	Muncitor	h-om	3,8900	45,00	175,05
	110-0801	Conductor de legare la pamint "3П 6"	m	0,6500	7,50	4,88
	516-1001	Banda din otel inoxidabil "JI207"	m	2,0000	5,60	11,20
	110-0306	Clema de fixare a bandei "A200"	buc	2,0000	2,00	4,00
	110-0300	Consola de ancoraj "CA 1500"	buc	1,0000	41,66	41,66
	110-0302	Clema de ancoraj "PA 1500"	buc	1,0000	1,20	1,20
	110-1145	Clema de ramificatie "SLIP 22.12"	buc	1,0000	0,90	0,90
	110-0313	Clema de filiera "ПІС -1-1"	buc	1,0000	2,00	2,00
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	3,0000	8,00	24,00
	110-0331	Capacel etansat "CECT 16-150"	buc	3,0000	7,00	21,00
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,8500	50,00	92,50
19	08-02-	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			4 459,60

1	2	3	4	5	6	7
	411-1					
	1	Muncitor	h-om	34,7000	45,00	1 561,50
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00218	24 500,00	0,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	14 500,00	0,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	12 000,00	800,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	30,00	32,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	3,00	65,40
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,00
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	20,00	500,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	2,30	23,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	2,50	2,50
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	1,00	5,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	250,00	58,33
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	60,00	1 074,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	12,00	53,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	200,00	46,67
20	pret furnizor	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	m.l.			11,66
	2857412587	Furtun metalic d 25mm	m.l.	1,0000	11,66	11,66
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			4 106,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	45,00	1 071,00
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	14 500,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	30,00	28,50
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	3,00	40,20
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	26,00	5,20
	5009030	D25MM Flanse	10 buc	1,0000	12,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	20,00	134,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	2,30	41,40
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	2,50	4,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	250,00	25,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	150,00	2 370,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	60,00	162,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	12,00	58,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	200,00	20,00
22	PRET FURNIZOR	Teava corugata U-PVC 750N d=25mm	m.l.			6,66
	pret furnizor55	Teava din viniplast corugata U-PVC 750N d=25mm	m.l.	1,0000	6,66	6,66
23	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m			4 858,33
	1	Muncitor	h-om	37,6000	45,00	1 695,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,8400	30,00	205,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,8000	21,00	17,50
	5009031	Scoabe	10 buc	1,1000	20,00	23,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,5000	10,00	125,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4000	30,00	10,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,5000	3,00	37,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7500	250,00	416,67
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,8000	150,00	1 775,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,1700	60,00	190,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,4700	12,00	30,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7500	200,00	333,33
24	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 35*50*3000mm	m.l.			33,30
	pret furnizor24	Canal metalic pentru cabluri cu capac 35*50*3000	m.l.	1,0000	33,30	33,30
25	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in	100 m			418,13

1	2	3	4	5	6	7
		impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2				
	1	Muncitor	h-om	7,8600	45,00	354,00
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,60
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	8,00	2,53
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	8,00	6,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,30	28,07
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	0,83
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	18,00	5,70
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	250,00	8,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	200,00	6,67
26	pret furnizor	Cablu BBГнг -LS -0,66 3*4MM2	m.l.			20,00
	pret furnizor	fir ПВ -3 1*1,5MM2	m.l.	1,0000	20,00	20,00
27	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩМП)	buc			204,17
	1	Muncitor	h-om	2,3700	45,00	106,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	30,00	3,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	60,00	42,60
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	50,00	11,00
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	30,00	6,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	200,00	14,00
28	08-03-526-2	Separator de sacina tripolar BH32,r, montat IN DULAP CURENT PINA LA 100a	buc			170,73
	1	Muncitor	h-om	2,3200	45,00	104,40

1	2	3	4	5	6	7
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	5,60	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	21,00	7,98
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,30
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0140	27,00	0,27
	1019852	Vopsea	kg	0,0470	36,00	1,80
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	17 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	12,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0090	32,00	0,32
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0360	18,00	0,72
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	2,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,2000	50,00	10,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	2,00
29	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			115,54
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,60	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,05
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	27,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,32
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	17 000,00	0,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,00
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	18,00	0,24
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,83
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,67
30	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata in panou	100 buc			3 913,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	45,00	3 420,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	12 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,0027	8 000,00	0,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0240	30,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	21,00	63,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	10,00	100,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	3,00	30,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	250,00	0,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	60,00	300,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	200,00	0,00
31		Priza cu legare la pamint montarea pe sina DIN inpanou IP54,16A,230V	buc			54,16
	pret furnizor pr	Priza cu legare la pamint montata pe sina DIN in panou IP54,16A,230V	buc	1,0000	54,16	54,16

1	2	3	4	5	6	7
32	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			358,22
	1	Muncitor	h-om	6,7400	45,00	303,14
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,65
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	8,00	2,47
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	8,00	6,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,30	28,06
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,45
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	0,91
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	18,00	2,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	4,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	3,64
33	pret furnizor	Cablu ВВГнг -LS -0,66 3*1,5MM2	m.l.			7,50
	659874122 0,,33	Cablu ВВГ нг L.S,-0,66 -3 *1,5MM2	m.l.	1,0000	7,50	7,50
34	08-02-412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm2	100 m			304,45
	1	Muncitor	h-om	5,6100	45,00	252,53
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00043	1 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	36,00	0,64
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	8,00	2,49
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	8,00	6,40
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	2,30	28,06
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	100,00	5,29
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	0,88
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	18,00	2,86

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	250,00	2,94
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	200,00	2,35
35	pret furnizor	fir П В-3 1*1,5MM2	m.l.			2,25
	2275758484	fir ПВ -3 1*1,5MM2	m.l.	1,0000	2,25	2,25
36	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			143,09
	1	Muncitor	h-om	1,5600	45,00	70,20
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	30,00	2,10
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	5,60	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	21,00	1,01
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	30,00	0,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	3,00	3,66
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	27,00	0,18
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	36,00	1,32
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	17 000,00	28,33
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	50,00	1,00
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	12,00	0,02
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,21
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	18,00	0,21
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	250,00	0,42
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	60,00	7,80
	330206	Burghiuri electrice	h-ut	0,0400	12,00	0,48
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	200,00	0,33
37	08-02-369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc			199,43

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	2,3400	45,00	105,30
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	56,00	0,70
	5009264	Tub din policlorvinil	kg	0,0100	25,00	0,25
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0005	13 000,00	0,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛІСЭПІ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	18,00	0,18
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,8400	100,00	84,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
38	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			315,55
	1	Muncitor	h-om	3,4100	45,00	153,45
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	36,00	18,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	100,00	133,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	200,00	4,00
39	pret furnizor	Consola metalica din otel S235JRG2 zincate la cald cu un brat drept simplu de tip WPD 1/1 5/10 fi60 sau similar	buc			200,00
	63968575	Consola metalica din otel S235jrg2 zincata	buc	1,0000	200,00	200,00
40	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc			401,55
	1	Muncitor	h-om	4,5500	45,00	204,75
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	14 500,00	0,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019852	Vopsea	kg	0,7000	36,00	25,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0300	250,00	7,50

1	2	3	4	5	6	7
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,5600	100,00	156,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0300	200,00	6,00
41	pret furnizor	Consola metalica din otel S235JRG2 zincate la cald cu un brat dublu drept simplu de tip WGD 1/1 5/10 fi60 sau similar	buc			666,00
	pret furniz41	Consola metalica din otel S235JRG2 zincata la cald cu un brat Dublu drept drept simplu de tip WGD 1/1 5/10 FI60 sau similar	buc	1,0000	666,00	666,00
42	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat Releu ΦP -601 montat pe stilpi	buc			60,82
	1	Muncitor	h-om	1,1800	45,00	53,10
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	21,00	2,10
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0200	56,00	1,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0050	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0050	200,00	2,00
		3. Capitolul3 Utilaj inventar mobilier				
43	pret furnizor	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ИИМП)	buc			708,00
	pret furnizor ,,	Dulap montat pe suport metalic de tip ИИМП-1-0,74 У2БІР54 in set cu toate accesoriile necesare (sine bare prestupe etc	buc	1,0000	708,00	708,00
44	pret furnizor	Separator de sarcinca BH 32 3P 32A	buc			60,00
	Pret furnizor44,	separator de sarcina BH -32, 3P 32A	buc	1,0000	60,00	60,00
45	PRET DE FURNIZ OR	Intrerupator automatn de tip BA-47-29M IP,16A .C	buc			19,16
	PRETfurni zor	Intrerupator automat de tip BA47-29M IP 06A C	buc	1,0000	19,16	19,16
46	PRET F U R N I	Intrerupator automatn de tip BA-47-29M IP,06A .C	buc			23,33
	23568741	Intrerupator automat de tip BA47-29M IP 06A C	buc	1,0000	23,33	23,33
47	prt furnizor	Corp de iluminat stradal cu lampa LED flux luminos 10000 LM 6500K	buc			1 041,66

1	2	3	4	5	6	7
		100W,230V,IP65				
	PRET FURN	Corp de iluminat stradal cu lampa LED , FLUX LUMINOS 10000 lm 6500 K 100W 230v IP 65	buc	1,0000	1 041,66	1 041,66
48	pret furnizor	Releu fotoelectric ΦP601 BIP44	buc			62,50
	Pret furnizor48	Releu fotoelectric φp -601 IP 44	buc	1,0000	62,50	62,50

Intocmit

(.5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de medicina legala)

(funcția, semnătura)

**Lucrari privind constructia unei
parcari pentru 30 autovehicule si
amenajarea teritoriului din mun
Chisinau str, Vl. Korolenco 8**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7

WinCmeta2000

DEVIZ LOCAL № 4-1

Iluminat stradal

Valoarea de deviz 62 397,32 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1 Lucrari de constructie				
1	RCsB21C K=1,33	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 30 cm(40cm)	buc	2,000	29,36 10,12	58,71 20,25
2	RCsB21B	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de 25 cm	buc	1,000	18,96 6,30	18,96 6,30
3	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	36,000	53,55 53,55	1 927,80 1 927,80
4	AcF03A	Umpluturi in santuri la conductele de alimentare cu apa sau canalizare, ca substrat, strat de protectie, strat de izolare sau strat filtrant la tuburile de drenaj, executate cu nisip	m3	6,000	222,20 27,45	1 333,20 164,70
5	AcA52A	Teava din polietilena, pentru conducte PE 100 SDR11 D-40MM	m	100,000	39,57 2,43	3 957,25 243,00
6	TsD18B	Umplutura compactata in santuri, pentru cablurile ingropate ale liniilor electrice de inalta tensiune, executata cu pamint provenit din teren mijlociu	m3	30,000	47,29 43,65	1 418,70 1 309,50

1	2	3	4	5	6	7
7	TsA02E	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint coeziv mijlociu sau foarte coeziv adincime < 1,5 m teren mijlociu	m3	1,200	59,25 59,25	71,10 71,10
8	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg(tigla filetata zinczta otel8,8 D=20MM cu piulite si saibe	kg	60,000	29,63 9,45	1 777,99 567,00
9	CC01C	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv in fundatii izolate	kg	12,780	11,91 3,56	152,18 45,45
10	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	1,200	1 067,48 256,50	1 280,97 307,80
11	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t	t	0,186	18 330,11 1 311,29	3 409,40 243,90
12	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu	m3	0,100	54,00 54,00	5,40 5,40
13	CA03E2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 20/16 (Bc 20/B 250)	m3	0,100	1 076,60 256,50	107,66 25,65
14	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	19,100	26,79 9,45	511,76 180,45
Cheltuieli directe			lei	16 031,08		
Asig social si med			22,50 %	1 151,62		
Transportarea mater			7,00 %	763,89		
Total			100,00 +	17 946,59		
Cheltuieli de regie			14,50 %	2 602,25		
Total			100,00 +	20 548,84		
Beneficiu			6,00 %	1 232,92		

1	2	3	4	5	6	7
Total Capitolul 1 Lucrari de constructie						21 781,76
		2. Lucrari de montare				
15	08-02-376-35	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: intrarea in cladire	buc	1,000	185,46 80,10	185,46 80,10
16	08-02-303-7	Cablu de otel, longitudinal-portant	1 km	0,030	1 745,00 1 395,00	52,35 41,85
17	pret furnizor	Cablu de otel D=8MM пв	m.l.	30,000	10,00 0,00	300,00 0,00
18	08-02-376-30	Noduri sectorului tip a liniei electrice aeriene la pozarea CIA cu utilizarea conductorilor de nul portanti neizolati: stilp de capat si instalarea mansonului de cablu	buc	1,000	378,39 175,05	378,39 175,05
19	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,300	4 459,60 1 561,50	1 337,88 468,45
20	pret furnizor	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 25 mm	m.l.	30,000	11,66 0,00	349,80 0,00
21	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	4 106,00 1 071,00	821,20 214,20
22	PRET FURNIZOR	Teava corugata U-PVC 750N d=25mm	m.l.	20,000	6,66 0,00	133,20 0,00
23	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime 2 m	100 m	0,060	4 858,33 1 695,00	291,50 101,70
24	pret furnizor	Canal metalic pentru cabluri cu capac 35*50*3000mm	m.l.	6,000	33,30 0,00	199,80 0,00
25	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina	100 m	0,600	418,13 354,00	250,88 212,40

1	2	3	4	5	6	7
		la 16 mm ²				
26	pret furnizor	Cablu ВВГнг -LS -0,66 3*4MM ²	m.l.	56,000	20,00 0,00	1 120,00 0,00
27	08-03- 573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (ЩМП)	buc	1,000	204,17 106,65	204,17 106,65
28	08-03- 526-2	Separator de sacina tripolar BH32,r, montat IN DULAP CURENT PINA LA 100a	buc	1,000	170,73 104,40	170,73 104,40
29	08-03- 526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,000	115,54 70,20	346,63 210,60
30	08-03- 591-10	Priza de fisa semietansata si etansata in panou	100 buc	0,010	3 913,00 3 420,00	39,13 34,20
31		Priza cu legare la pamint montarea pe sina DIN inpanou IP54,16A,230V	buc	1,000	54,16 0,00	54,16 0,00
32	08-02- 412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm ²	100 m	1,100	358,22 303,14	394,04 333,45
33	pret furnizor	Cablu ВВГнг -LS -0,66 3*1,5MM ²	m.l.	110,000	7,50 0,00	825,00 0,00
34	08-02- 412-1	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 2,5 mm ²	100 m	1,700	304,45 252,53	517,56 429,30
35	pret furnizor	fir П В-3 1*1,5MM ²	m.l.	170,000	2,25 0,00	382,50 0,00
36	08-03- 526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	6,000	143,09 70,20	858,55 421,20
37	08-02- 369-2	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri de luminescenta	buc	8,000	199,43	1 595,44

1	2	3	4	5	6	7
					105,30	842,40
38	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	4,000	315,55 153,45	1 262,20 613,80
39	pret furnizor	Consola metalica din otel S235JRG2 zincate la cald cu un brat drept simplu de tip WPD 1/1 5/10 fi60 sau similar	buc	4,000	200,00 0,00	800,00 0,00
40	08-02-363-2	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 2	buc	2,000	401,55 204,75	803,10 409,50
41	pret furnizor	Consola metalica din otel S235JRG2 zincate la cald cu un brat dublu drept simplu de tip WGD 1/1 5/10 fi60 sau similar	buc	2,000	666,00 0,00	1 332,00 0,00
42	08-02-371-1	Aparat de demarare si reglare (ADR) instalat separat Releu ΦP -601 montat pe stilpi	buc	1,000	60,82 53,10	60,82 53,10
Cheltuieli directe			lei		15 066,49	
Asigurarea sociala si medicala			22,50 %		1 091,78	
Transportarea mater			7,00 %		498,66	
Total			100,00 +		16 656,93	
Cheltuieli de regie			60,00 %		2 911,41	
Total			100,00 +		36 225,27	
Beneficiu			6,00 %		1 174,10	
Total Lucrari de montare					20 742,44	
		3. Capitolul3 Utilaj inventar mobilier				
43	pret furnizor	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 (IIQMII)	buc	1,000	708,00 0,00	708,00 0,00
44	pret furnizor	Separator de sarcinca BH 32 3P 32A	buc	1,000	60,00 0,00	60,00 0,00
45	PRET DE FURNIZO	Intrerupator automatn de tip BA-47-29M IP,16A .C	buc	3,000	19,16	57,48

1	2	3	4	5	6	7
	R				0,00	0,00
46	PRET F U R NI	Intrerupator automatn de tip BA-47- 29M IP,06A .C	buc	6,000	23,33 0,00	139,98 0,00
47	prt furnizor	Corp de iluminat stradal cu lampa LED flux luminos 10000 LM 6500K 100W,230V,IP65	buc	8,000	1 041,66 0,00	8 333,28 0,00
48	pret furnizor	Releu fotoelectric ФР601 БІР44	buc	1,000	62,50 0,00	62,50 0,00
Cheltuieli directe			lei			9 361,24
Cheltuieli de depozitare			1,20 %			112,33
Total Capitolul3 Utilaj inventar mobilier						9 473,57
Incluziv salariu						0,00
Cheltuieli directe			lei			51 997,77
Tva			20,00 %			10 399,55

Total deviz: **62 397,32**
Incluziv salariu **9 970,65**

Intocmit

(.5AQ INVEST SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Centrul de medicina legala)

(funcția, semnătura)